Quaeritur 4. quis possit indicere *Ferias*? *discrimen esse faciendum inter Ferias sacras, & profanas.* De profanis certum est, eas institui posse à Principe, vel alio Magistratu superiore non recognoscente, qui proinde etiam praecipere subditis suis potest, ut eo die feriantur à laboribus, & operibus civilibus, vel actibus forensibus, imò & poenam addere transgressoribus. Ratio patet, quia *Feriae* istae tendunt ad finem merè politicum: unde sicut alia negotia merè Politica, ita & ipse Principis, vel Magistratus secularis potestati subjacent. Debet autem instituens hujusmodi *ferias* esse Princeps supremus, vel Magistratus Superiorem in temporalibus non recognoscens, ut expressè habetur l. à nullo 4. C. h. tit. & ratio est, quia *Feriae* ejusmodi conceduntur instar Legis, quam condere ad Principem supremum pertinet.

Unde quando l. praesides 3. ff. h. tit. & l. si in aliquam 7. princ. ff. de offic. Proconsul. dicitur, ad Praesides, & Proconsules spectare, ut secundum mores, & consuetudinem *ferias* dent, & statuant, illud in eo sensu exaudiri debet, quod Praesides, Proconsules, & similes Magistratus inferiores *Ferias Messium*, & *Vindemiarum*, antehac ab Imperatoribus quoad substantiam jam ordinatas, quoad tempus, & modum determinare debeant; cum enim ob diversam aëris, solisque temperiem alibi citius, alibi serius maturescant uvae, & fegetes, uniforme tempus pro universo Imperio ab Imp. non potuit statui, sed designatio haec singularum Provinciarum Receptoribus relinqui debuit, prout cum Clariss. D. Woller rectè monet R. P. Schmier

de Judic. c. 5. n. 22. ubi cum eodem ab hac communi Regula excipit Principes, & Status Imperij Romano-Germanici, quos affirmant, unà cum Jure Territoriali ab Imperatore, & Imperio accepisse etiam potestatem Ferias profanas suis subditis præfigendi.

9 De Ferijs sacris inter Catholicos, & A Catholicos magna contentio est. Concedunt isti, & præcipuè Struv. *Synagm. Jurispr. Exercit. 5. th. 36. Miller. ad Pandect. b. tit. Stryck. Us. moder. Pandect. ibid. §. 3. §. seqq.* jus constituendi Ferias sacras ad Majestatem, & (in Imperio) ad Jurisdictionem Territorialem spectare, allegantes partim Instrumenta Pacis Religiosæ, & Obnubrig. art. 5. §. 30. §. 48. Jus Sacrorum Superioritati Territoriali connectentia; partim exempla Legis Veteris, in quibus Regio edicto dies sacri sunt constituti 1. Reg. 8. v. 65. 1. Reg. 12. v. 32. 2. Paralip. 7. v. 8. Esdræ 8. v. 1. Ex Catholicis potestatem istam Magistratui Ecclesiastico, & seculari communem faciunt Antonin. p. 2. tit. 9. c. 7. §. 1. Sylvest. V. Dominica n. 2. Saa V. festum n. 1. Sayr. Clav. Reg. l. 7. c. 3. n. 17. §. quinta propositio.